
SPRAWOZDANIE

z realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2025 rok.

Zadania własne gminy z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom były realizowane na podstawie 
ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.   o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz na podstawie 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania  Narkomanii  na  lata  2022-2025.  Źródłem  finansowania   zadań  zawartych  
w programie były środki  uzyskane z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż napojów 
alkoholowych w 2025 roku. Należy dodać,  iż opłaty o których mowa mogą być wykorzystane 
wyłącznie na finansowanie zadań określonych w Programie . 

Charakterystyka rynku napojów alkoholowych
Rada Gminy Miastkowo, uchwałą Nr XXX/173/2018 z dnia 9 sierpnia 2018 r. ustaliła następującą 
liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych, :

1) zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa - 16, w tym przeznaczonych do spożycia:
a) poza miejscem sprzedaży - 12,
b) w miejscu sprzedaży -   4,

2) zawierających powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 16, 
   w tym przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 12,
b) w miejscu sprzedaży -   4,

3) zawierających powyżej 18 % alkoholu - 16, w tym przeznaczonych do spożycia:
a) poza miejscem sprzedaży - 12,
b) w miejscu sprzedaży -   4.

Na dzień 31 grudnia 2025 r. Wójt Gminy Miastkowo wydał następujące zezwolenia:

1. Do 4,5% oraz piwa 
• poza miejscem sprzedaży - w 8 sklepach
• w miejscu sprzedaży - w 2 lokalach gastronomicznych 

2. Powyżej 4,5% do 18% 
• poza miejscem sprzedaży - w  7 sklepach,  
• w miejscu sprzedaży - w  1 lokalu gastronomicznym 

3. Powyżej 18 % (wódka) 
• poza miejscem sprzedaży - w 8 sklepach, 
• w miejscu sprzedaży - w 2  lokalach gastronomicznych.

Poniższa tabela przedstawia wartość sprzedaży alkoholu w 2025 r.  w rozbiciu na poszczególne 
rodzaje alkoholu według oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców. 

Do 4,5 % oraz piwa Od 4,5 % do 18 % Powyżej 18 % Razem w zł

2.554.400,78 214.031,79 2.186.576,22 4.955.008,79
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Realizacja zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii na 2025 r.

Treść  gminnego  programu  obejmowała:  profilaktykę,  leczenie,  reintegrację  społeczną, 
wszechstronną pomoc rodzinom z problemem alkoholowym, edukację społeczną, działania na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa i przestrzeganie prawa. 

1.  Zadanie pierwsze: 

Zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej i  rehabilitacyjnej dla osób  uzależnionych  
od alkoholu 
      W 2025  roku  do  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych,   wpłynęło  
17 (o 10 mniej) wniosków o wszczęcie procedury wobec osób nadużywających alkoholu, które zostały 
wezwane  na posiedzenie  GKRPA.  Przeprowadzono  rozmowy  z  11 osobami  w  przedmiocie 
uzależnienia   od  alkoholu.  Wobec  8 osób  wszczęto  postępowanie  w  celu  wydania  opinii 
psychiatryczno  –  psychologicznej  w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu,  wobec  9 osób 
skierowano wniosek do sądu o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego,  2 osoby ukończyły 
program korekcyjno-edukacyjny  i  psychologiczno-terapeutyczny  dla  osób  stosujących  przemoc 
domową.
Wiodącą  instytucją  świadczącą  kompleksową  pomoc  osobom  uzależnionym  jest  Wojewódzki 
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w  Łomży. Z usług ośrodka korzystają mieszkańcy naszej 
gminy.  W 2025 r.  z  pomocy Poradni  Uzależnień od Środków Psychoaktywnych skorzystała  -1 
osoba,  z  pobytu  w  Całodobowym  Oddziale  Terapii  Uzależnienia  od  Alkoholu  skorzystało-  3 
mieszkańców naszej gminy.

2. Zadanie drugie : 

Udzielanie  rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej  
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą.

W ramach tego zadania gmina zapewniła bezpłatnie pomoc swoim mieszkańcom w Punkcie 
konsultacyjno-informacyjnym działającym przy OPS w Miastkowie.  Osoby wymagające wsparcia 
korzystały  z  poradnictwa  psychologicznego  oraz  z  pomocy  terapeuty  uzależnień.  Zapewniono 
poradnictwo  psychologiczne  w  wymiarze  68  godzin  oraz  wsparcie  terapeuty  uzależnień  
w wymiarze 16 godzin.   Korzystający z  w/w wsparcia to osoby z problemem alkoholowym-2, 
dorośli  członkowie rodziny osoby z problemem narkotykowym-1,  osoby doznające przemocy-2 
oraz  osoba  stosująca  przemoc-1.  Ponadto  udzielano  poradnictwa  i  pomocy  socjalnej  osobom 
uzależnionym,  rodzinom  osób  uzależnionych  i  zagrożonych  uzależnieniem.  Informowano  
o możliwości uzyskania pomocy w Biurze Porad Obywatelskich  w Łomży.  Oprócz nieodpłatnej 
pomocy prawnej  biuro  świadczy także   nieodpłatne  poradnictwo obywatelskie,  z  którego mogą 
korzystać  mieszkańcy  powiatu  łomżyńskiego  znajdujący  się  w  trudnej  sytuacji  życiowej  lub 
materialnej.
 

3. Zadanie trzecie  :

Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej,  w  szczególności  
dla dzieci i młodzieży
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1) uczniowie Szkoły Podstawowej w Rydzewie realizowali programy profilaktyczne:
pt.  „Apteczka  Pierwszej  Pomocy  Emocjonalnej”,  „Godzina  dla  Młodych  Głów”, 
„Uniwersytet dzieci”, „Moc relacji-siła bez przemocy”, „Bajki pomagajki”, „Rówieśnicy”.

2) Uczniowie aktywnie brali udział w obchodach „Światowego Dnia Świadomości Autyzmu 
oraz  „Dnia  Kolorowej  Skarpetki-Dniu  Osób  z  Zespołem  Downa”,  „Światowego  Dnia 
Zdrowia”;

3) uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w  Miastkowie  realizowali  rekomendowany  program 
profilaktyczny  UNPLUGGED,  program  OSHEhero  dotyczący  bezpieczeństwa  w  sieci, 
uczestniczyli  w  wyjazdach  integracyjno-edukacyjnych  oraz  w  spektaklach  o  tematyce 
profilaktycznej (dot. uzależnień, bezpieczeństwa w sieci);

4) prowadzono  zajęcia  pozalekcyjne  rozwijające  uzdolnienia  uczniów,  konkursy 
(przedmiotowe i artystyczne), zawody sportowe;

5) podczas zajęć szkolnych podejmowano  tematy promujące właściwe postawy i zachowania 
dotyczące  przemocy,  uzależnień,  ryzykownych  zachowań  oraz  sposobów radzenia  sobie  
z nimi;

6) w  zakresie  profilaktyki  szkoły  stale  współpracowały  z  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej  
w Miastkowie, dzielnicowym Gminy Miastkowo, kuratorami Sądu Rejonowego w Łomży, 
Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną Nr 1 w Łomży,

7) szkoły  podstawowe  z  terenu  gminy  prowadziły  działalność  informacyjną  dotyczącą 
rozpowszechniania  informacji  o  instytucjach  i  możliwościach  uzyskania  pomocy: 
psychologicznej,  prawnej,  socjalnej,   dla ofiar  przemocy domowej.  Za pomocą aplikacji 
TEAMS udostępniano materiały zawierające dane teleadresowe  instytucji  udzielających 
pomocy,  promowano  informacje  nt.  Funduszu  Sprawiedliwości  /Funduszu  Pomocy 
Pokrzywdzonym;

8) na terenie szkół udzielano pomocy w różnych formach (rozmowy wspierające, konsultacje, 
porady),

9) wychowawcy prowadzili pogadanki związane z tematem przemocy i sposobami radzenia 
sobie  w  sytuacjach  przemocowych,  monitorowano  problematyczne  sytuacje  mogące 
świadczyć    o przemocy;

10) organizowano  uroczystości  szkolne,  imprezy  klasowe  z  udziałem  rodziców,  sprzyjające 
integracji zespołów klasowych i budowaniu pozytywnych relacji;

11) przeprowadzono  diagnozę  czynników  ryzyka  i  czynników  chroniących   w  środowisku 
szkolnym;

12) zorganizowano  spotkania  profilaktyczne  z  funkcjonariuszami   Policji  dotyczące  zasad 
postępowania w sytuacjach zagrożenia oraz przeciwdziałanie im.

13) angażowano uczniów do działania w ramach samorządu uczniowskiego, Szkolnego Koła 
Wolontariatu, Szkolnego Koła Caritas oraz 7 Drużyny Harcerskiej im. Kacpra Wielocha;

14) szkoły  podstawowe  oraz  ośrodek  pomocy  społecznej  wzięły  udział  w  ogólnopolskiej 
kampanii  Fundacji  Dajemy  Dzieciom  Siłę  p.t.:  „Dzieciństwo  bez  przemocy”,  budynki 
zostały podświetlone na kolor czerwony; Szkoła Podstawowa w Miastkowie  prowadziła 
działalność informacyjną (ulotki, infografiki, propozycje szkoleń/ webinarów dla rodziców, 
nauczycieli),  uczniowie  wzięli  udział  w  zajęciach  edukacyjnych  związanych  z  tematem 
kampanii;

15) realizowano  w  szkołach  wdrożone  Standardy  Ochrony  Małoletnich,  do  których 
przestrzegania  zobowiązani  są  wszyscy  pracownicy  mający  kontakt  z  małoletnimi  oraz 
monitorowanie przez koordynatorów”;

16) wśród  uczestników  festynów  rozprowadzono  ulotki  i  broszury  o  tematyce  dotyczącej 
uzależnień  od  alkoholizmu,  narkomanii,  przemocy,  e-papierosów  oraz  
substancji psychoaktywnych.
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4. Zadanie czwarte 

Wspieranie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

W  ramach  współpracy  z  instytucjami  i  stowarzyszeniami  na  rzecz  przeciwdziałania 
alkoholizmowi,  Gmina  Miastkowo  jako  organizator/współorganizator  wsparła  finansowo 
następujące działania:

1. W  dniu  23  lutego  2025  r.  zorganizowano  „Karnawałowy  Festiwal  Piosenki  Bajkowej   
o Puchar Wójta Gminy Miastkowo”- organizowany we współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Miastkowie, mający charakter kulturalny, będący okazją do zdrowego spędzenia 
czasu wolnego od używek,

2. Przyznano  dotację  na  organizację  „Wakacji  GOKiem”,  które  odbyły  się  w okresie  od 
01.07.2025 r. do 18.07.2025 
Celem było zapewnienie dzieciom z terenu gminy Miastkowo bezpiecznej i zorganizowanej 
formy spędzania czasu wolnego w okresie wakacyjnym, promowanie zdrowego stylu życia, 
rozwijanie zainteresowań oraz prowadzenie działań profilaktycznych poprzez organizację 
zajęć edukacyjnych, rekreacyjnych i kulturalnych.
Zajęcia  zostały  zorganizowane  dla  trzech  grup  wiekowych  dzieci  w  wieku  6–13  lat, 
skorzystało 65 dzieci z terenu gminy;

4. Dofinansowano  imprezy  bezalkoholowe,  propagujące  zdrowy  sposób  spędzania  czasu 
wolnego z elementami profilaktyki uzależnień, mający na celu podkreślenie roli i znaczenie 
rodziny oraz propagowanie zdrowego stylu życia, wolnego od używek:

• ”Festyn z okazji  Dznia Dziecka” w dniu 7 czerwca 2025 zorganizowany we współpracy  
z Kołem Gospodyń Wiejskich „Zaruziaki”,

• ”Bezpieczny powrót do szkoły” w dniu 24 sierpnia 2025 r. w Rydzewie zorganizowany we 
współpracy z mieszkańcami sołectwa, 

• „Pokaz tradycyjnego kiszenia kapusty” w dniu 24 sierpnia 2025 w Tarnowie zorganizowany 
we współpracy z  Kołem Gospodyń Wiejskich TARNOWIANIE, 

• Impreza lokalna „ Ziemniaki i jego smaki czyli ziemniaczana uczta”w dniu 31 sierpnia 2025 
zorganizowany we  współpracy ze Stowarzyszeniem Kobiet w Drogoszewie, 

• „Dożynki Gminno – Parafialne w Miastkowie” w dniu  7 września 2025, organizowane we 
współpracy  z  Gminnym Ośrodkiem Kultury  w  Miastkowie,  uczestnikami  imprezy  były 
osoby w różnym wieku,

• Dni Sąsiada zorganizowane we współpracy z mieszkańcami sołectw w miejscowościach: 
Kraska, Czartoria, Podosie, Kuleszka. 

• cykl wydarzeń kulturalnych związanych z z tradycją i obrzędowością Bożego Narodzenia, 
organizowanych we współpracy z GOK w Miastkowie,   działania obejmowały rodzinny 
spektakl bożonarodzeniowy, spotkania ze Świętym Mikołajem oraz wyjazdy do kina dla 
dzieci  z  zespołu  „  Miastkowskie  Nutki”,  członków  zespołu  „Miastkowskie  Słowiko–
Wrony”, członków zespołu „Młode Duchem” oraz reprezentantek czterech Kół Gospodyń 
Wiejskich działających na terenie gminy.  Zorganizowane działania stanowiły alternatywę 
wobec zachowań ryzykownych, uczestnikami były osoby  w różnym wieku.

• „Kino plenerowe” pokaz filmu „Mufasa Król Lew” w dniu 16.08.2025 r.
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5. Zadanie piąte :

 Podejmowanie działań ograniczających dostępność alkoholu.

GKRPA  w  Miastkowie  w  2025  r.  dokonała  kontroli  2  punktów  sprzedaży  napojów 
alkoholowych  pod  kątem  przestrzegania  przez  przedsiębiorców  zasad  i  warunków 
korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu i poza miejscem sprzedaży- znajdujących się na terenie Gminy. Nie odnotowano 
złamania zasad określonych przepisami prawa. Sprzedawcom wręczono ulotki.
W  2025  r.  gminna  komisja  zaopiniowała  pozytywnie  wnioski  2  przedsiębiorców 
ubiegających  się  o  zezwolenie  na  sprzedaż  napojów   alkoholowych  oraz  piwa 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży.
Nie  zachodziła  konieczność  występowania  przed  sądem  w  charakterze  oskarżyciela 
publicznego.

Rozliczenie  finansowe  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w roku 2023

Wartość sprzedaży napojów alkoholowych w 2025 r.  była  wyższa niż w 2024 r. o 520.073,38 zł  
i wyniosła  4.434.935,41 zł .
Plan wydatków,  w dziale przeciwdziałanie alkoholizmowi i zapobieganie narkomanii na 2025 r 
wyniósł 147.819,01 zł.

Wydatki w tym dziale przedstawiały się następująco:  
 wynagrodzenie GKRPA      -  14.464,60 zł.
 wynagrodzenie Koordynatora Gminnego Programu      -    5.599,20 zł
 Wakacje z GOK-iem      -  20.000,00 zł.
 koszty postępowania sądowego oraz opinie biegłych w dziedzinie uzależnienia  6.355,20 zł
 kampania radiowa o tematyce uzależnień      -    6.000,00 zł
 działania profilaktyczne szkół (realizacja programów profilaktycznych dla uczniów, 

transport i bilety na spektakle, wyjazdy profilaktyczno-integracyjne, konkursy) 11.198,00 zł
 usługi psychologa i terapeuty uzależnień     -   13.194,04 zł
 remont i wynajem pomieszczeń w ośrodku zdrowia                  -    3.511,82 zł 
 diagnoza i opracowanie Gm. Programu Przeciwdz. Przemocy Domowej         - 4.500,00 zł
 imprezy lokalne, w tym kino plenerowe promujące zdrowe spędzanie czasu wolnego    

     -  43.573,51 zł
 zakup materiałów:  namiot, ulotki profilaktyczne      -    4.256,65 zł.

                                                                      132.653,02 zł

Razem wydatki przeznaczone na profilaktykę w 2025 roku wyniosły :

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 132.653,02 zł
 Przeciwdziałanie narkomanii -                0,00 zł  

                                                Razem - 132.653,02 zł

Pozostała kwota tj. 15.165,99 zł przeznaczona zostanie  na zwiększenie planu wydatków na 2026 r.  

                                                                                                                                   Opracowała:
                                                                                                                             Mariola Kupidłowska
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